



DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Presidente do INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 2021.07.02.02-IMAC, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, amparada no inciso IX, do artigo 75, da Lei nº 14.133/2021, para a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA MEDIANTE DELEGAÇÃO À EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL SOURE SERVIÇOS MUNICIPAIS S/A, NOS TERMOS DO ART. 6°, V, ALÍNEA "L" DA LEI MUNICIPAL DE Nº 3.230 DE 07 DE ABRIL DE 2021 E DO DECRETO MUNICIPAL DE Nº 1.213 DE 02 DE JULHO DE 2021, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.

O valor global importa na quantia de R\$ 20.411.601,40 (vinte milhões, quatrocentos e onze mil, seiscentos e um reais e quarenta centavos) à SOURE SERVIÇOS MUNICIPAIS S/A.

Assim, nos termos da Lei nº 14.133/2021, emito a presente declaração e realizo a devida ratificação, determinando que se proceda à publicação do devido extrato. O presente arrazoado é decisão administrativa do gestor, conforme Lei nº 13.655 de 25 de abril de 2018.

CAUCAIA/CE, 05 DE JULHO DE 2021.

Leelane Mo LEILANE MARIA BARROS QUEIROZ

PRESIDENTE DO IMAC INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA



Av. Coronel Correia nº 1073, Parque Soledade Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545





EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 2021.07.02.02-IMAC; Fundamento legal: Artigo 75, inciso IX, da Lei nº. 14.133/2021; Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA MEDIANTE DELEGAÇÃO À EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL SOURE SERVIÇOS MUNICIPAIS S/A, NOS TERMOS DO ART. 6°, V, ALÍNEA "L" DA LEI MUNICIPAL DE Nº 3.230 DE 07 DE ABRIL DE 2021 E DO DECRETO MUNICIPAL DE Nº 1.213 DE 02 DE JULHO DE 2021. CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA Favorecido: SOURE SERVIÇOS MUNICIPAIS S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 42.078.684/0001-94; Valor Global: R\$ 20.411.601,40 (vinte milhões, quatrocentos e onze mil, seiscentos e um reais e quarenta centavos); Fonte de Recursos e Dotação: Recursos devidamente alocados no orçamento municipal para o exercício de 2021, classificados sob os códigos: Instituto do Meio Ambiente de Caucaia/CE; Atividade: 36.01.15.452.0044.2.939.0000 - Manutenção da Limpeza Pública; Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte de Recursos: Próprios; Prazo de Vigência: 04 (QUATRO) MESES.

O presente arrazoado é decisão administrativa do gestor, conforme Lei nº 13.655 de 25 de abril de 2018.

CAUCAIA/CE, 05 DE JULHO DE 2021.

LEILANE MARIA BARROS QUEIROZ

PRESIDENTE DO IMAC

heilanemis

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA



Av. Coronel Correia nº 1073, Parque Soledade Caucaia/CE - CEP: 61603-005 Telefone: (85) 3342.0545